
 

 

Základní škola Tvarožná Lhota, příspěvková organizace 

Tvarožná Lhota č. p. 275, 696 62 Strážnice 

 

 

           

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

                               2022/2023 

 

 

     

             

               

                   
                                                             

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro 

dálkový přístup, údaje o školské radě 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Zabezpečení organizace školy 

5. Poradenské služby v základní škole 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

7. Přestupy žáků na II. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 

8. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

9. Údaje o prospěchu, chování a absence žáků, ostatní údaje 

10. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění podpory žáků se SVP 

11. Údaje o DVPP a vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

12. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, výsledky dalších kontrol 

14. Zapojení školy do projektů 

15. Spolupráce s místní knihovnou, ostatní spolupráce 

16. Rekonstrukce a vybavení 

17. Základní údaje o hospodaření školy 2022 

18. Závěr 

 

 

               

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o škole, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení 

školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

Škola 

Název školy Základní škola Tvarožná Lhota, příspěvková organizace 

Adresa školy Tvarožná Lhota č. p. 275, 696 62 Strážnice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 72554304 

IZO školy 181 036 312 

IZO školní družiny 181 036 525 

Identifikátor školy 691 004 111 

Číslo organizace 52 68 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Helena Handlová 

Kontakt  tel.: 725 975 940 

ID datové schránky: hnj634 

e-mail: skola@tvarozna-lhota.cz 

www: skolatvaroznalhota.cz 

 

 

 

 počet oddělení počet dětí ŠD počet vychovatelů 

ŠD, součást základní školy 1 19 1 

 

Zřizovatel 

Název zřizovatele Obec Tvarožná Lhota 

Adresa zřizovatele Tvarožná Lhota 190 

69662 Strážnice 

kontakt tel: 518 337 726 

mobil:  725 90 66 55 

e-mail:starostka@tvarozna-lhota.cz 

 kapacita 

Základní škola 60 

Školní družina 25 

 počet tříd/ oddělení počet žáků počet žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 3 31 10,33 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 03. 12. 2012 



2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Obor vzdělávání 

Základní škola 79-01-C/01 

 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program zařazené třídy platný od 

ŠKOLA PRO ŽIVOT, ŠVP ZV 1. - 5. ročník 01. 09. 2018 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 5 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD  1 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 1 

 

4. Zabezpečení organizace školy 
 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

funkce 

 

úvazek 

 

aprobovanost  

 

neaprobovanost 

Mgr. Handlová Helena ředitelka, učitelka 1,0 1 0 

Mgr. Kolaciová Monika učitelka 1,0 1 0 

Mgr. Halová Soňa (zástup za RD) učitelka 1,0 0 1 

 

Mgr. Eliašová Miroslava 

vychovatelka 0,6785 1 0 

učitelka 0,5 0 1 

Přidělení třídnictví  

I. třída 2. ročník Mgr. Handlová Helena 

II. třída 1. a 3. ročník Mgr. Kolaciová Monika 

III. třída 4. a 5. ročník Mgr. Halová Soňa 

Vyučující bez třídnictví Mgr. Eliašová Miroslava 

ŠD 1 oddělení Mgr. Eliašová Miroslava 

 

 

 

 

Členové školské rady  za zřizovatele Mgr. Jana Aberlová 

za učitele Mgr. Monika Kolaciová 

za rodiče Ing. Adéla Uřičářová 

Kontakt Mgr. Jana Aberlová, předsedkyně školské rady: aberlovaj@gmail.com 



Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby  

Do 35 let 35 – 50 Nad 50 let V důchodovém věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 0 0 2 0 2 0 0 0 4 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Funkce  Úvazek  Stupeň vzdělání 

Školnice 0,75 SOU 

5. Poradenské služby v základní škole 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do první třídy 

pro školní rok 2023 - 2024 

Z toho počet dětí starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

2023-2024 

1 14 2 1 

Rozhodnutí ředitelky Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 1 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 

7. Přestupy žáků na II. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 

Počet žáků, kteří plynule přešli na II. stupeň ZŠ 

Z pátého ročníku 10 

Počet žáků, kteří plynule přešli na víceletá gymnázia 

Přidělená funkce zodpovídá  

Zdravotník  Mgr. Eliašová Miroslava 

Koordinátor ŠVP Mgr.  Kolaciová Monika  

Správce ICT (externí pracovník) Škvařil Vladislav  

Preventistka PO Šmachová Veronika  

Environmentální poradce Mgr. Handlová Helena  

Hlavní pokladní Mgr. Miroslava Eliašová  

Sklad učebnic Mgr. Kolaciová Monika 

Výchovný poradce Mgr. Handlová Helena  kvalifikace VŠ 

Školní metodik prevence Mgr. Eliašová Miroslava bez kvalifikace VŠ 

Školní psycholog 0 ----- ----- 

Školní speciální pedagog 0 ----- ----- 



Z pátého ročníku 0 

 

8. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Ve školním roce 2022 – 2023 probíhalo vzdělávání žáků 1. - 5. ročníku podle ŠVP naší školy „Škola pro 

život“.  Dané cíle vzdělávacího programu byly splněny, učivo ve všech ročnících bylo zvládnuto. V rámci 

Národního plánu obnovy bylo opět uskutečněno doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

způsobeným postcovidovou situací. 

9. Údaje o prospěchu, chování a absence žáků, ostatní údaje 

Třída, ročník počet žáků chlapci dívky 

I. třída, 2. ročník 11 6 5 

II. třída (1. a 3. ročník) 3 + 3 0 + 1 3 + 2 

III. třída (4. a 5. ročník) 4 + 10 0+ 7 4 + 3 

celkem: 31 14 17 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání  

1. pololetí 2022-2023 

 ČJ AJ M INF ČaS VV HV TV  PČ  třídy 

1. ročník 1,0 --- 1,0 --- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2. ročník 1,0 1,0 1,0 --- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

3. ročník 1,67 1,67 1,67 --- 1,67 1,0 1,0 1,0 1,0 1,34 

4. ročník 1,8 1,5 1,5 --- 1,3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,26 

5. ročník 1,9 2,1 1,4 1,0 1,2 1,0 1,0 1,0 1,0 1,29 

 školy 1,47 1,57 1,31 1,0 1,23 1,0 1,0 1,0 1,0 1,18 

 

 

 

 samé 1 s 

vyznamenáním 

bez 

vyznamenání 

slabý prospěch 

(4-5) 

neprospěl 

1. ročník 3 3 0 0 0 

2. ročník 11 11 0 0 0 

3. ročník 1 3 0 0 0 

4. ročník 1 4 0 0 0 

5. ročník 3 6 4 0 0 

celkem 19 27 4 0 0 

Tabulka celkové docházky 

 omluvené hodiny neomluvené hodiny omluvených hodiny neomluvených hodiny 

1. ročník 60 0 20 0 

2. ročník 510 0 46,36 0 

3. ročník 129 0 43 0 

4. ročník 148 0 37 0 

5. ročník 413 0 41,3 0 

celkem 1 260 0  na žáka:   40,65 0 



Chování  

stupeň chování počet % z počtu všech žáků školy 

1 31 100 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

Výchovná opatření – pochvaly  

 pochvala 

TU na 

vysvědčení 

pochvala  

ŘŠ na  

vysvědčení 

pochvala 

TU 

do ŽK 

pochvala  

ŘŠ 

do ŽK 

pochvala 

vyučujícího  

do ŽK 

pochvala 

s knihou na 

konci šk.roku 

1. ročník 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 0 0 0 

celkem 0 0 0 0 0 0 

 

 

Výchovná opatření - napomenutí a důtky 

 napomenutí TU důtka TU důtka ŘŠ 

1. ročník 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 

celkem 0 0 0 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání  

2. pololetí 2022-2023 
 

 ČJ AJ M INF ČaS VV HV TV  PČ  třídy 

1. ročník 1,0 --- 1,0 --- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2. ročník 1,0 1,27 1,0 --- 1,27 1,0 1,0 1,0 1,0 1,07 

3. ročník 1,67 1,67 1,67 --- 1,67 1,0 1,0 1,0 1,0 1,34 

4. ročník 1,3 1,5 1,5 --- 1,3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,2 



5. ročník 2,4 1,9 1,7 1,1 1,5 1,0 1,0 1,0 1,1 1,4 

 školy 1,47 1,59 1,37 1,1 1,35 1,0 1,0 1,0 1,02 1,21 

 

 

 

Chování  

stupeň chování počet % z počtu všech žáků školy 

1 31 100 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

Výchovná opatření – pochvaly  

 pochvala TU  

na 

vysvědčení 

pochvala ŘŠ 

na 

vysvědčení 

pochvala TU 

do ŽK 

pochvala ŘŠ 

do ŽK 

pochvala 

vyučujícího do 

ŽK 

pochvala s knihou 

na konci šk.roku 

1. ročník 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 0 0 0 

celkem 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 samé 1 s 

vyznamenáním 

bez 

vyznamenání 

slabý prospěch 

(4-5) 

neprospěl 

1. ročník 3 3 0 0 0 

2. ročník 6 11 0 0 0 

3. ročník 1 3 0 0 0 

4. ročník 2 4 0 0 0 

5. ročník 1 6 4 0 0 

celkem 13 27 4 0 0 

Tabulka celkové docházky 

 omluvené hodiny neomluvené hodiny  omluvených hodin  neomluvených hodin 

1. ročník 162 0 54 0 

2. ročník 728 0 66,2 0 

3. ročník 277 0 92,3 0 

4. ročník 263 0 65,8 0 

5. ročník 594 0 59,4 0 

celkem 2 024 0  na žáka:65,3 0 



Výchovná opatření - napomenutí a důtky 

 napomenutí TU důtka TU důtka ŘŠ 

1. ročník 0 0 0 

2. ročník 0 0 0 

3. ročník 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 

celkem 0 0 0 

Seznam integrovaných žáků a žáků 2. - 5. stupně podpory 

Typ postižení ročník počet žáků stupeň PO 

Poruchy chování a učení 5. 1 2 (bez asistence) 

Poruchy chování a učení 2. 1 2 (bez asistence) 

 

Údaje o školní družině 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník celkem 

školní družina 3 11 1 0 4 19 

dívky 3 5 1 0 2 11 

chlapci 0 6 0 0 2 8 

10. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Hlavním z úkolů v tomto školním bylo vytvářet kladné sociální klima, a to hlavně z důvodů vůdčích 

osobností v 5. ročníku. Tito žáci svým negativním chováním ovlivňovali i chování mladších žáků, kteří 

pak přijímali negativní vzorce za normu chování. 

Ve druhém ročníku se chování mírně zklidnilo, ale ke konci školního roku se začalo ve třídním kolektivu 

více vyskytovat a řešit nehezké chování vůči spolužákům. V pátém ročníku byla situace velmi 

proměnlivá. Po mírném zklidnění přišlo koncem školního roku opět k nepřiměřenému chování některých 

žáků, které se projevovalo nerespektováním nejen třídní učitelky. Řešeno domluvou, jak ze strany třídní 

učitelky, tak výchovného poradce a preventisty.   

 

Aktivity, které měly vliv na prevenci: 

 Návštěva rodilého mluvčího – pan učitel Deniz Cobanoglu z kanadského Toronta si přišel 

popovídat s žáky naší školy. Byla to dobrá alternativa běžných hodin angličtiny, kdy si žáci vyzkoušeli 

hlavně komunikaci v angličtině. Mnohé to o to víc motivovalo se do studia angličtiny ponořit.  

           Den Země – projektová výuka. Program orientovaný na třídění odpadu a jak pomoct naší planetě. 

Program pomocí hry informoval žáky o důležitosti třídění odpadu, zároveň si i zopakovali vědomosti, 

které už o třídění měli předtím.  

 Škola kouzel – kouzelné dopolední učení. Žáci si ozvláštnili vyučovací hodiny čarodějnickou 

tematikou a následně plnili čarodějné úkoly na zahradě. Akce posílila jak třídní, tak školní kolektiv. 

 Ukliďme Česko, ukliďme Tvarožku – celostátní akce. Podpořila se spolupráce s obecním úřadem 

a paní starostkou, rovněž to byla příležitost budovat vztahy s rodiči žáků.   



Profesní růst s Mgr. Novákem – aby učitelé mohli pracovat i v oblastech prevence se svými žáky, 

tak je potřebné, aby nebyli vyhořeni a měli správně nastavený svůj růst. K tomu přišel dopomoct jako 

nestranný pozorovatel Mgr. Novák, který svými radami a zkušenostmi osvětlil spoustu situací a 

dopomohl k jejich řešení. 

 Den matek – tradiční květnová akce, která podporuje stmelování kolektivu na všech úrovních, 

zlepšuje vztahy s rodiči žáků. 

 Den se záchrankou – seznámení se s různými situacemi na záchrance, osvětlení pozadí práce 

záchranáře, zároveň i prevence před úrazy z nedbanlivosti a obeznámení se s tím, jak zareagovat, když 

jsme svědky nehody, úrazu nebo zranění. 

 Den s hasiči – osvětlení pozadí práce hasiče, seznámení se s hasičskou výbavou a technikou. Opět 

preventivní akce před patologickými jevy, konáním nepráví.  

 Dopravní výchova – praktická část – po teoretické části na podzim následovala výuka přímo na 

místě dopravního hřiště. Žáci si mohli zkusit jízdu dle semaforů a dopravních značek, jízdu podle pravidel 

silničního provozu. 

 Parkour – Den dětí – jako dárek na Den dětí se konala praktická ukázka parkouru. Jelikož je 

aktivita atraktivní pro současné žáky, tak akci vítali s nadšením. Akce byla vhodně zvolena jako prevence 

před sociálně-patologickými jevy. 

 Cviční požární poplach – nácvik požárního poplachu, obeznámení se situací, vysvětlení si postupu 

při skutečném požáru. 

 Den se starostkou, návštěva Prahy – akce pro žáky 4. a 5. ročníku. Tradiční akce ozvláštněna 

návštěvou Prahy. Žáci měli možnost vidět poslaneckou sněmovnu a seznámit se s prací politika a zároveň 

si prohlédnout hlavní město a jeho nejznámější památky. Akce byla vhodná jak na stmelení kolektivu, tak 

na „rozloučení se“ s odcházejícími páťáky.  

 Den otců, který bude následně spojený se spaním ve škole (odměna za celoroční hru)– akce je 

vhodná na podporu rodinných vztahů, podporu vtahů rodičů se školou, ale zároveň podporu vztahů mezi 

žáky navzájem. Tudíž probíhá stmelování kolektivu na všech úrovních. Spaní ve škole je vyvrcholením 

celoroční soutěže, které jednak stmeluje kolektivy a jednak je rozloučením se se školou a současným 

školním rokem. 

            Školní výlet ve Vřesovicích – poslední akce školního roku 2022 - 2023. Zlepšování vztahů mezi 

pedagogy a žáky, rozloučení se s žáky pátého ročníku, prevence před sociálně-patologickými jevy.  

 

 

Zpracovala: Mgr. Eliašová Miroslava, metodik prevence 

 

 
       

      Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

 ano ne celkem 

návykové látky (alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kouření)  0 0 

záškoláctví  0 0 

šikana  0 0 

gambling  0 0 

kriminalita  0 0 

rasismus  0 0 

jiné  0 0 



 

11. Údaje o DVPP a vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

Téma počet 

pracovníků 

Ochrana osobních údajů: minimum pro školy 4  

Jak na náročnou komunikaci mezi učitelem a rodičem? 1  

Jak řešit konflikty se zlobivým žákem 3  

Autorita učitele a kázeň ve třídě (webinář) 1  

Spisová služba v elektronické podobě v praxi škol 1  

Oblastní kolokvium předškolní a prvostupňové vzdělávání -malá revize RVP ZV 2 

Koučing v terénu i praxi- základy leadershipu, týmová motivace 1 

Koučing v terénu i praxi- příklady z praxe, asertivita a manipulace 1 

Práce se sestavami v systému Bakaláři (webinář) 2 

Novinky v pracovnělékařské péči od 1. 1. 2023- BOZP 1 

Uzavíráme 1. pololetí (novinky) v systému Bakaláři 2 

Knihovnička ke Slabikáři- čtu celé knihy od 1. ročníku (webinář) 2 

Přijímací řízení a změny ve školské legislativě pro rok 2023 (webinář) 1 

Jak správně na kamery v obcích a školách (webinář) 1 

Preventivní program pro základní školy 1 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 1 

Tvořivé hry v AJ na 1. stupni ZŠ (webinář) 1 

Hudební výchova s Danielou Taylor (webinář) 1 

Tipy pro rychlé aktivity bez příprav do hodiny AJ (webinář) 1 

12. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

datum název akce 

01. 09. Slavnostní zahájení školního roku 2022 - 2023 

13. 09. Divadlo Řád červených nosů- Obrázky ze života hmyzu 

15. 09. Třídíme odpad- exkurze na sběrný dvůr Tvarožná Lhota 

30. 09. Zahájení plaveckého výcviku 

11. 10.  Beseda se spisovatelkou Lucii Hlavinkovou 

13. 10. Projekt 72 hodin „Spinkej, školní zahrado, spi“ 

24. 10. Dopravní výchova- teoretická část 

25. 10. Tvořivé odpoledne (příprava na jarmark) 



19. 11.  Těšíme se na Vánoce 

03. 12. Mikulášská besídka s jarmarkem 

09. 12. Ukončení plaveckého výcviku 

16. 12. Beseda o minerálech a horninách- p. Stonawský 

07. 12. Celé Česko zpívá koledy 

20. 12. Dětská vánoční mše v kostele sv. Anny ve Tvarožné Lhotě 

21. 12. Vánoční koncert v ZUŠ L. Ligase 

21. 12. Vánoční nadílka ve škole 

22. 12. Koledování po dědině 

27. 01. Odkud se bere jídlo 

31. 01. Karneval ve školní družině 

15. 02. Divadlo Uherské Hradiště-Lichožrouti 

28. 02. Školní turnaj v piškvorkách 

22. 02. Preventivní program s Policií ČR 

07. 03. Návštěva předškoláků 

10. 03. Den naruby 

22. 03.  Sportovní den s Radějovem- vybíjená 

23. 03. Školní družina- aktivity v místní knihovně 

28. 03. Vesmírný zážitkový stan 

30. 03. Návštěva místní knihovny 

12. 04. Zápis do 1. ročníku 

21. 04. Ukliďme Česko- Ukliďme Tvarožku 

28. 04. Škola kouzel 

14. 05. Den matek- kulturní vystoupení pro veřejnost 

15. 05. Den se záchrankou ve Veselí nad Moravou 

16. 05. Den s hasiči 

17. 05. Život u vody a ve vodě- výukový program Bílé Karpaty 

26. 05.  Den dětí-Den v pohybu s Martinem Kašiarem 

08.-09. 06. Školní výlet- Vřesovice 

16. 06. Den otců na školní zahradě, táborák pro rodiče s dětmi 

09. 06. Den se starostkou v Praze 

27.06. Vyhodnocení celoroční hry- předávání odměn pro všechny 

30.06. Slavnostní ukončení školního roku 

24. - 28. 07. Příměstský tábor „Filmový trhák“ pod záštitou DDM Veselí nad Moravou 



 

13.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

výsledky další kontrol 

datum zaměření inspekční kontroly výsledek kontroly 

 

------- 

 

Inspekční činnost nebyla provedena 

 

------- 

 

datum  název kontroly výsledek kontroly 

 

21. 09. 

Kontrola VZP ČR- kontroly plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného 

 

bez závad 

 

25. 10. 

 

- Účetnictví 2022 (pokladní doklady, pokladní kniha, výplatní 

listiny, faktury, kniha faktur, bankovní výpisy, směrnice, účetní 

závěrka k 30. 09. 2022 (rozvaha, výkaz zisků a ztrát, přílohy) 

 

 

bez závad 

14.  Zapojení školy do projektů 

ZŠ Tvarožná Lhota je dlouhodobě zapojena do projektů: 

-  Celé Česko čte dětem-  čtení se uskutečňuje v rámci odpočinkových činností ve školní družině,  

-  Česko zpívá koledy, 

-  MAP III, 

-  Školní projekt-Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol, 

-  Projekt 72 hodin, 

-  Vianočná pošta pre seniorov- projekt školní družiny, 

-  Ukliďme Česko. 

 

15.  Spolupráce s místní knihovnou, ostatní spolupráce 

Spolupráce s místní knihovnou je na velmi dobré úrovni. V období podzimu a jara se pravidelně 

uskutečňuje návštěva všech ročníků v místní knihovně.  

Škola spolupracuje i se Základní uměleckou školou L. Ligase (vánoční koncert, Česko zpívá koledy, 

Koledování po dědině).  
 

16.  Rekonstrukce a vybavení 

V první polovině hlavních prázdnin byly z důvodů již nefunkčnosti vyměněny všechny termostatické 

hlavice topných těles. Práce provedla firma Ježek z Tvarožné Lhoty. Výměnu termostatických hlavic 

zabezpečilo vedení školy. 

Následovala výměna oken ve III. učebně a částečná výmalba. Práce provedla firma RI okna Bzenec. 

Výměnu zabezpečil zřizovatel. 
 

17.  Základní údaje o hospodaření 

Hlavní činnost školy byla finančně zajištěna dotací MŠMT a příspěvkem od zřizovatele.  

Příspěvky byly organizaci poskytnuty z následujících zdrojů: 

- příspěvek na provoz od zřizovatele Kč 660000,- Kč 

- příspěvek ze státního rozpočtu UZ 33353 Kč 3942202,- Kč (vyčerpán bezezbytku), 

- dotace ze SR na doučování UZ 33086 Kč 7550,- Kč (vyčerpána bezezbytku), 

- dotace ze SR na digitalizaci UZ 33087 Kč 13000,- Kč (vyčerpána bezezbytku). 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2022 byl 5666, 25 Kč. 



Investiční akce v roce 2022 nebyly realizovány. Doplňková činnost nebyla ve sledovaném období 

provozována. 

Jelikož je škola příspěvkovou organizací a směrodatný je pro školu, jejího zřizovatele i krajský úřad 

rozpočet za kalendářní rok, výsledek hospodaření je zpracován za kalendářní rok 2022, ne za školní rok 

2022 – 2023. 
 

18.  Závěr 

Snahou školy je nejen zabezpečit kvalitní a aprobovanou výuku, ale i pestré školní a mimoškolní aktivity, 

při kterých se daří utužovat vztahy se zákonnými zástupci našich žáků.  

Ve školním roce 2022 – 2023 byla spuštěna elektronická třídní kniha ve školním systému Bakaláři. V 

červnu byly dány do provozu nové webové stránky školy.   

V době hlavních prázdnin proběhl ve škole pod záštitou DDM Veselí nad Moravou druhý ročník 

příměstského tábora, který vedla Mgr. Miroslava Eliašová. Příměstský tábor měl velmi kladný ohlas ze 

strany žáků a jejich zákonných zástupců.  

 

V souladu se zákonem č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím bude výroční zpráva sloužit i 

k nahlédnutí veřejnosti (webové stránky školy, hlavní chodba školy). 

 

 

 

 

 

Ve Tvarožné Lhotě, dne 22. 09. 2023 

 

 _______________________________ 

Mgr. Helena Handlová, ředitelka školy 


